ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH YÊN

Số:       /BC- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Yên, ngày        tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình sản xuất nông, lâm nghiệp tháng 7 năm 2023

 Thực hiện công tác báo cáo định kỳ hàng tháng về tình hình sản xuất

nông, lâm nghiệp trên địa bàn xã Vĩnh Yên.

 Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Yên báo cáo tình hình sản xuất nông lâm,

nghiệp trên địa bàn xã như sau:

1. Sản xuất nông nghiệp

  Hiện nay bà con nhân dân trên địa bàn xã các thôn cơ bản đã gặt xong lúa

vụ xuân, tổng diện tích lúa xuân là 34.6 ha đạt năng suất 51tạ/ha, tổng năng suất

lúa xuân đạt 176.5 tấn thóc.

 Tổng diện tích gieo trồng các loại cây 90.65 ha.

(Chi tiết diện tích, năng suất theo biểu kèm theo)

 2. Lâm nghiệp

 Trong tháng phối hợp với Kiểm lâm địa bàn, Công an xã, Quân sự xã, tổ

tuần rừng kiểm tra tuần rừng được 03 lần.

Tiếp nhận 12 đơn đăng ký cải tạo rừng sản xuất là rừng tự nhiên không có

khả năng tự phục hồi và gửi phòng NN&PTNT thực hiện các bước tiếp theo.

3. Chăn nuôi:

  Ngày 06 tháng 6 năm 2023 trên địa bàn xã xuất hiện dịch tả lợn châu phi

làm chết 11 con.

 4. Công tác xây dựng nông thôn mới

 Duy trì và củng cố các tiêu chí đã đạt. Thường xuyên tuyên truyền, vận

động đến nhân dân các tiêu chí nông thôn mới nâng cao.

 5. Phướng hướng nhiệm vụ tháng 8 năm 2023

 Tập trung chỉ đạo nhân dân tranh thủ thời tiết thuận lợi gặt lúa xuân

những diện tích chưa gặt. Đối với các hộ dân đã gặt xong tranh thủ phơi thóc

để bảo quản, tiến hành gieo mạ, cày chuẩn bị vụ mùa để đảm bảo đúng thời

vụ.

 Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân bảo vệ rừng, phát

triển rừng, phòng chống cháy rừng, phối hợp với các cơ quan chức năng của

huyện thẩm định rừng các hộ dân đăng ký thực hiện Nghị quyết 95/NQ-TU,

hướng dẫn người dân làm đơn đăng ký gửi ra phòng Nông nghiệp và phát triển

nông thôn để thẩm định.

 Tiếp tục tăng cường công tác phối hợp tuần tra, kiểm tra ngăn chặn tình

trạng khai thác, vận chuyển, buôn bán, tàng trữ lâm sản trái pháp luật.

Tăng cường thực hiện công tác phòng chống dịch tả lợn Châu phi.

 Trên đây là báo cáo của UBND xã Vĩnh Yên về tình hình sản xuất nông,

lâm nghiệp tháng 7, phương hướng, nhiệm vụ tháng 8 năm 2023./.

  Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNT;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP, NL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Hắt

		2023-07-06T08:00:29+0700

		2023-07-06T10:56:12+0700

		2023-07-06T10:56:12+0700

		2023-07-06T10:56:12+0700